ENTGELTORDNUNG

für das Stadttheater Krefeld

Die Entgelte für das Stadttheater Krefeld werden ab Beginn der Spielzeit 2009 / 2010 neu festgesetzt:

Vom

1. TAGESKARTEN

1.1 <u>Schauspiel, Musiktheater und Ballet</u>t

| 1. Platz 2. Platz 3. Platz 4. Platz |
|---|
| 5. Platz |
| Mindestentgelt für ermäßigte Karten - Erwachsene - Jugendliche |
| Springerkarten |

| | Entgeltstufen | | | | | | | |
|-------|---------------|-------|-------|----------|-------|-------|----------|-------|
| | 1 2 3 | | | 3 | | | | |
| Di | Mi/Do/So | Fr/Sa | Di | Mi/Do/So | Fr/Sa | Di | Mi/Do/So | Fr/Sa |
| | | | | | | | | |
| 22,80 | 25,30 | 26,20 | 28,80 | 32,00 | 33,20 | 35,30 | 39,20 | 40,70 |
| 20,80 | 23,10 | 24,00 | 24,30 | 27,00 | 28,00 | 29,90 | 33,20 | 34,40 |
| 15,30 | 17,00 | 17,60 | 19,30 | 21,40 | 22,20 | 24,30 | 27,00 | 28,00 |
| 12,20 | 13,60 | 14,10 | 14,30 | 15,90 | 16,50 | 19,30 | 21,40 | 22,20 |
| 8,90 | 9,90 | 10,20 | 11,40 | 12,70 | 13,20 | 13,80 | 15,30 | 15,90 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 8,90 | 9,90 | 10,20 | 11,40 | 12,70 | 13,20 | 13,80 | 15,30 | 15,90 |
| 6,80 | 7,50 | 7,80 | 7,60 | 8,40 | 8,80 | 11,40 | 12,70 | 13,20 |
| | | | | | | | | |
| 10,60 | 11,70 | 12,10 | 11,40 | 12,70 | 13,20 | 13,80 | 15,30 | 15,90 |
| | | | | | | | | |

| 1.2 | <u>Konzerte</u> | | |
|-----|---|-------------|--------------------------------------|
| | Platz Platz Platz Platz Platz | | 32,00 27,00 20,60 15,40 |
| | Mindestentgelt für ermäßigte Karten - Erwachsene - Jugendliche | | 12,70 8,50 |
| | Springerkarten | | 12,70 |
| 1.3 | Kinderkonzerte | | |
| | 1. Platz 2. Platz 3. Platz 4. Platz 5. Platz | | 8,80 7,70 6,60 6,00 5,50 |
| | Springerkarten | | 5,50 |
| 1.4 | Workshopkonzerte und vergleichbare Veranstaltungen | Erwachsene | 8,50 |
| | | Jugendliche | 5,80 |

| 1.5 | Märchen- und Jugendstücke | |
|-----|--|---------------------------------------|
| | 1. Platz 2. Platz 3. Platz 4. Platz 5. Platz | 9,80 8,00 7,50 6,90 6,40 |
| 1.6 | Foyer-Veranstaltungen (Lesungen u.ä.) | |
| | Entgeltstufe 1 Entgeltstufe 2 Entgeltstufe 3 Entgeltstufe 4 Entgeltstufe 5 | 3,20 4,20 6,40 9,20 12,70 |
| 1.7 | Fabrik Heeder | |
| | Entgeltstufe 1 Entgeltstufe 2 Entgeltstufe 3 Entgeltstufe 4 | 8,10 9,20 12,70 15,40 |
| | Das Mindestentgelt für ermäßigte Karten | 8,10 |
| | | |
| 1.8 | Operngala und vergleichbare Veranstaltunge | 55,00 |

Über die Zuordnung der einzelnen Produktionen in die Entgeltstufen entscheidet der Oberbürgermeister - Kulturdezernent - in Abstimmung mit der künstlerischen Leitung des Theaters.

1.9 <u>Ermäßigungen zu den Tageskarten</u>

Allgemeine Ermäßigung

Auf Tageskarten zu 1.1, 1.2 und 1.7 wird eine Ermäßigung von 50 % für Jugendliche unter 18 Jahren, für Schüler und Studenten unter 27 Jahren, für Grundwehrdienst- und Ersatzdienstleistende, Arbeitssuchende und Schwerbehinderte bei entsprechendem Nachweis unter Beachtung der Mindestentgelte für ermäßigte Karten gewährt.

Inhaber/innen von "Unsere Familienkarte" erhalten eine kostenlose Kinderbetreuung, soweit diese angeboten wird.

Inhaber/innen der "CityPower-Card" erhalten einen Preisnachlass von 10% auf alle Tageskarten; ausgenommen sind Sonderveranstaltungen, Premieren und die Silvestervorstellung.

Die Mitglieder des Krefelder Singvereins erhalten für Chorkonzerte eine Ermäßigung von 50 % unter Beachtung des Mindestentgeltes bei entsprechendem Nachweis.

Inhaber eines Abonnements mit 6 und mehr Vorstellungen erhalten je 1 Tageskarte pro Vorstellung der Entgeltstufen 1 und 2, die nicht bereits Bestandteil des Abonnements sind, zum anteiligen Wert ihres Abonnements. Diese Ermäßigung gilt auch für Abonnenten andererer Bühnen, mit denen eine entsprechende Vereinbarung auf Gegenseitigkeit besteht.

Abonnenten für Konzerte mit 1 Chorkonzert erhalten eine Tageskarte für das 2. Chorkonzert zum anteiligen Wert ihres Abonnements.

Wer 10 Tageskarten zum vollen Preis erwirbt, erhält davon 1 Karte ohne Entgelt

Besuchergruppen ab 10 Personen, Mitglieder des Jugendclubs und Unity-Card-Inhaber ohne Anspruch auf bestimmte Plätze

zu 1.1 - Schauspiel und Musiktheater

| Entgeltstufe | • |
|--------------|---|
| Entgeltstufe | 4 |
| Entgeltstufe | |

| Erwachsene | | | Jugendliche/Schüler | | |
|------------|----------|-------|---------------------|----------|-------|
| Di | Mi/Do/So | Fr/Sa | Di | Mi/Do/So | Fr/Sa |
| | | | | | |
| | | | | | |
| 8,80 | 9,80 | 10,20 | 5,80 | 6,40 | 6,60 |
| 11,40 | 12,70 | 13,20 | 6,20 | 6,90 | 7,20 |
| 13,80 | 15,30 | 15,90 | 10,50 | 11,70 | 12,10 |
| · | · | · | · | • | · |

| zu 1.2 - Konzerte |
|---|
| zu 1.3 - Kinderkonzerte |
| zu 1.4 - Workshop-Konzerte |
| zu 1.5 - Märchen- und Jugendstücke |
| zu 1.7 - Fabrik Heeder |
| Entgeltstufe 1 Entgeltstufe 2 Entgeltstufe 3 Entgeltstufe 4 |

| 12,70 | 6,90 |
|------------------------------|------------------------------|
| 6,00 | 6,00 |
| 8,00 | 5,30 |
| 5,80 | 5,80 |
| | |
| 6,90 7,50 8,10 9,20 | 5,10 5,80 6,40 7,00 |

Erw.

Jug.

2. ABONNEMENTS

2.1 Abonnements mit festem Platz an wechselnden Wochentagen

12 Premieren (6 Schauspiele und 6 Werke des Musiktheaters)

| 1. Platz | 265,20 | 190,20 |
|----------|--------|--------|
| 2. Platz | 223,20 | 163,70 |
| 3. Platz | 181,10 | 134,50 |
| 4. Platz | 135,90 | 102,20 |
| 5. Platz | 100,20 | 75,70 |
| | | |

6 Premieren des Musiktheaters

| | Erw. | Jug. |
|----------|--------|--------|
| | | |
| 1. Platz | 168,20 | 132,60 |
| 2. Platz | 143,90 | 111,50 |
| 3. Platz | 113,20 | 90,50 |
| 4. Platz | 84,00 | 69,20 |
| 5. Platz | 62,70 | 50,20 |
| | | |

6 Premieren - Schauspiel

| | Erw. | Jug. |
|----------|--------|-------|
| 4 Distr | 140.40 | 04.00 |
| 1. Platz | 116,40 | - |
| 2. Platz | 97,00 | - |
| 3. Platz | 80,90 | - |
| 4. Platz | 62,00 | - |
| 5. Platz | 46,50 | 34,70 |
| | | |

2.2 Abonnements mit festem Platz an festen Wochentagen

10 Vorstellungen (5 x Schauspiel und 5 x Musiktheater)

B = dienstags "Theatertag"
Gruppenentgelte ab 10 Personen

1. Platz 2. Platz

3. Platz

4. Platz

5. Platz

| Erw. | Gruppen | Jug. |
|--------|---------|-------|
| | | |
| 137,20 | 123,80 | 98,10 |
| 118,10 | 107,60 | 85,80 |
| 97,20 | 87,70 | 69,50 |
| 72,50 | 66,70 | 52,40 |
| 55,20 | 51,00 | 41,40 |
| | | |

10 Vorstellungen (5 x Schauspiel und 5 x Musiktheater)
D/weiß = mittwochs, grün = sonntags
Gruppenentgelte ab 10 Personen

1. Platz

2. Platz

3. Platz 4. Platz

5. Platz

| Erw. | Gruppen | Jug. |
|--------|---------|--------|
| | | |
| 152,40 | 137,60 | 109,00 |
| 131,20 | 119,60 | 95,30 |
| 108,00 | 97,40 | 77,20 |
| 80,50 | 74,10 | 58,20 |
| 61,30 | 56,60 | 46,00 |
| | | |

10 Vorstellungen (5 x Schauspiel und 5 x Musiktheater)
gelb und rosa = freitags, lila = samstags 18 Uhr, blau = samstags 20 Uhr
Bayer Gruppenabonnement, Gruppenentgelte ab 10 Personen

| 1. Platz | |
|----------|--|
| 2. Platz | |
| 3. Platz | |
| 4. Platz | |
| 5. Platz | |
| | |

| Erw. | Gruppen | Jug. |
|--------|---------|--------|
| | | |
| 155,20 | 140,10 | 111,00 |
| 133,70 | 121,80 | 97,00 |
| 110,00 | 99,20 | 78,70 |
| 82,00 | 75,50 | 59,30 |
| 62,50 | 57,60 | 46,90 |
| | | |

6 Vorstellungen (3 x Schauspiel und 3 x Musiktheater)
SNM = sonntagsnachmittags
Gruppenentgelte ab 10 Personen

| 1. Platz | |
|-------------------------|--|
| 2. Platz | |
| 3. Platz | |
| 4. Platz | |
| Platz | |

| Erw. | Gruppen | Jug. |
|--------|---------|-------|
| | | |
| 104,80 | 93,30 | 65,50 |
| 90,20 | 80,40 | 57,10 |
| 74,00 | 66,10 | 46,30 |
| 55,80 | 50,20 | 34,90 |
| 43,20 | 37,20 | 27,60 |
| | | |

6 Vorstellungen (3 x Schauspiel und 3 x Musiktheater) 6V = an wechselnden Wochentagen, E = donnerstags

| 1. Platz | 93,30 | 65,50 |
|----------|-------|-------|
| 2. Platz | 80,40 | 57,10 |
| 3. Platz | 66,10 | 46,30 |
| 4. Platz | 50,20 | 34,90 |
| 5. Platz | 37,20 | 27,60 |
| | | |

Produktionen in der Fabrik Heeder ohne festen Platz

die Termine werden vorgegeben

Erwachsene Jugendliche

30,10 23,30

Erw.

Jug.

Abonnements mit freier Wahl der Termine (Wahlabonnements)

Freie Wahl des Vorstellungstermins (außer Premieren, Konzerte, Silvester und Sonderveranstaltungen), freie Auswahl unter den verfügbaren Plätzen der gebuchten Kategorie.

12 Vorstellungen (6 x Schauspiel und 6 x Musiktheater)

| | Erw. | Jugendliche/Schüler |
|--|---|--|
| 1. Platz 2. Platz 3. Platz 4. Platz 5. Platz | 203,70 177,90 145,50 110,00 80,90 | siehe Vorstellungen nach Wahl für Jugendliche |
| | | |

6 Vorstellungen (6 x Schauspiel oder 6 x Musiktheater)

6 x Musiktheater

| | Erw. | Jugendliche/Schuler |
|--|--|--|
| Platz Platz Platz Platz Platz Platz | 155,20 137,30 104,90 79,90 58,90 | siehe Vorstellungen nach Wahl für Jugendliche |
| | | |

6 x Schauspiel

| • | Erw. | Jugendliche/Schüler |
|----------|-------|---------------------|
| | | |
| 1. Platz | 95,70 | siehe |
| 2. Platz | 83,20 | Vorstellungen |
| 3. Platz | 70,20 | nach Wahl |
| 4. Platz | 52,40 | für Jugendliche |
| 5. Platz | 41,40 | _ |
| | | |

6 Vorstellungen nach Wahl für Jugendliche

ohne Anspruch auf bestimmte Plätze oder bestimmte Termine für Jugendliche allgemein

für Jugendliche im Jugendclub

36,90 31,20

2.4

Konzertabonnements

| 7 | Sinfoniekonzerte | <u></u> | |
|---|------------------|---------|--------|
| | | | |
| | 1. Platz | | 178,10 |
| | 2. Platz | | 154,30 |
| | 3. Platz | | 115,80 |
| | 4. Platz | | 89,80 |
| | | | |

| 8 | Konzerte (| 7 Sinfoniekonzerte + | 1 Chorkonzert) |
|---|------------|----------------------|----------------|
|---|------------|----------------------|----------------|

| 1. Platz 2. Platz 3. Platz 4. Platz | 203,50 176,40 132,30 102,60 |
|-------------------------------------|--------------------------------------|
| Festpreis für Jugendliche | 61,50 |

4 Konzerte (4 Sinfoniekonzerte und/oder Chorkonzerte) nach Wahl

| Hach Walli | | |
|---------------------------|--|--------|
| | | |
| Platz | | 109,20 |
| Platz | | 93,30 |
| Platz | | 70.00 |
| 4. Platz | | 55,10 |
| | | |

Festpreis für Jugendliche 33,90

5 Kinderkonzerte

| 1. Platz | 32,90 |
|----------|-------|
| 2. Platz | 28,60 |
| 3. Platz | 25,30 |
| 4. Platz | 23,10 |
| 5. Platz | 20,30 |
| | |

| 2.5 | Ringmieten (Theaterringe, Betriebsringe) | | | | |
|-----|---|---|--|--|--|
| | (Termine und Plätze werden vom Theater vergeben) | | | | |
| | Einheitspreis auf allen Plätzen: | | | | |
| | je Karte und Vorstellung Freitagsringe je Karte und Vorstellung | 9,30 9,50 | | | |
| | je Karte und Konzert: | 12,90 | | | |
| 2.6 | Abo "U 27" für Jugendliche | | | | |
| | 4 Vorstellungen (Schauspiel/Musiktheater) | abhängig vom Jugendgruppenpreis der jeweiligen Produktionen | | | |
| 2.7 | Rabattkarte (Theatercard) | 64,00 | | | |
| 2.8 | Sonstige Entgelte | | | | |
| | Garderobenablage für Familien (Erwachsene/r mit Kind/ern) pauschal | entfällt entfällt | | | |

| Umtausch | entfällt | | | |
|---|------------------------------------|--|--|--|
| <u>Ersatzkarte</u> | | | | |
| Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte | entfällt | | | |
| Stornierung für Stornierungen auf Wunsch des Kunden pro Einzelkarte pro Abonnement mit 8 und weniger Vorstellunge pro Abonnement mit mehr als 8 Vorstellungen | entfällt entfällt entfällt | | | |
| Mitgliedschaft im Jugendclub | | | | |
| für eine Spielzeit | 5,00 | | | |
| <u>Ticket-System</u> | 0,36 in den Entgelten enthalten | | | |
| <u>Versandkostenpauschale</u> für das Zusenden von Tageskarten pro Sendung | 2,00 | | | |

3.

Sonderregelungen

In besonderen Fällen (z.B. Werbeveranstaltungen, Sonderveranstaltungen, bei Großabnahme von Ringmieten, Verkauf geschlossener Vorstellungen u.a.) kann der Oberbürgermeister - Kulturdezernent - abweichende Entgelte festsetzen. Er ist ferner ermächtigt, die Einrichtung von Dienstplätzen und die Abgabe von Dienst-, Frei- und Gebührenkarten zu regeln und allgemeine Geschäftsbedingungen festzulegen sowie für Werbeaktionen wie z.B. "Abonnenten werben Abonnenten" Preise auszuloben.

Wird das Stadttheater einem Dritten gegen Zahlung eines pauschalen Gesamtbetrages überlassen, ist dieser in der Gestaltung evtl. Eintrittspreise frei.

Die für Jugendliche und Schüler bestimmten Abonnements gelten auch für Personen unter 27 Jahren, die einen anderen Ermäßigungsgrund nachweisen.

Abonnements mit 10 und mehr Vorstellungen sowie Konzertabonnements können in 2 Raten bezahlt werden. Fälligkeiten jeweils zum 31.10. und 31.03.

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Entgeltordnung wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Krefeld, den

Der Oberbürgermeister In Vertretung

Schneider